RI D2660   東大阪東ロータリークラブ

   HIGASHIOSAKA-EAST ROTARY CLUB

例会場：ホテルセイリュウ  例会：毎週木曜日 12:30～  HP：http://www.higashiosaka-eastrc.jp

会長：吉﨑広江 ／ 幹事：大橋秀典 ／ 会報資料担当：梶田梓聞

■ 卓話

「弁護士の懲戒について 」
       斉藤 勝俊 君

■ 今日の歌
「われら日本のロータリアン」

12 月は
  疾病予防と治療月間

です

■ 12 月24 日（木）振替休日

■ 1 月7 日（木）

初例会と新年会

 於：オ・セイリュウ

 1 月度定例理事会 ＰＭ4：30～

 初例会      ＰＭ6：00～

 新年会      ＰＭ6：30～

先週（12/10)の出席者数：44 名（1）

ｹﾞｽﾄ 1 名：上方舞「萌紀会」会主

       山村 若萌紀 様

    出席率：77.19％

(12/13)の出席者数：51 名（4）

ｹﾞｽﾄ 2 名：

米山奨学生  ｶﾙﾋﾞﾝｼﾞｮﾅｻﾝｽﾀﾝﾄ君

青少年交換学生 ｴﾘﾅ･ｳﾞｧﾝﾊｰﾎさん

会員：62名（免除6名）

 11/19 11/26 12/3

HC出席 28(0)名 35(0)名 38(0)名

MU出席 16(0)名 16(0)名 9(0)名

修正出席率 78.57％ 78.57％ 83.93％

               吉 﨑 会 長

日曜日のクリスマス家族会には、沢山のご家族の皆様にお越し頂き楽しい一夜を過ごすことができました。藤本親

睦活動委員長はじめ委員会のみなさん、また移動例会でお世話をおかけしたSAA のみなさん、大阪フィルさんをご紹

介いただいた島さん、色々とありがとうございました。参加者全員に代わり御礼申し上げます。

 さて、とうとう今日で本年の最終例会となります。2015-2016 年も半分が過ぎることになります。半年会長をつ

とめさせていただいた感想としては、一週間ごとの例会、一ヶ月毎の理事会、これを一つずつやっていくうちにあっ

という間の半年という感じがします。来年になりましたら、年明け早々にヨチョンロータリークラブとの短期青少年

交換、1 月半ばにはクラブ協議会で前半の活動を振り返ります。2 月にはIM 第4 組ロータリーデー、そしてサッカー

大会、3 月にはよろず相談室が予定されています。しかし、4 月以降には大きな活動は国際大会ぐらいで、じっくり

次年度に向けて準備ができるのではないかと思っております。あと、多分4 月以降に小田原中ロータリークラブさん

との交流を行うことになると思いますが、まだ日程は未定です。

 実は、会長をお引き受けする時に、最初に心に決めていたことがあります。1 年間の会長の期間の途中で「あと何

ヶ月」とか「あと何回」とか言うのはやめようということです。今年度、RI 会長の最初のビデオメッセージにもあり

ましたが、「私が会長でいるのは一生のたった 1 年間」と思う様に心がけています。少しでも自分ができることを実

現できるよう、来年も頑張っていきたいと思いますので、理事・役員の皆様はじめ、全会員の皆様、どうぞ益々楽し

いクラブライフが送れるよう、私たち全員で「世界に大きなプレゼントができる」よう、ご協力よろしくお願い致し

ます。

東大阪東ロータリークラブ事務局
〒579-8012 東大阪市上石切町1-11-12 ホテルセイリュウ302 号室

TEL:072-985-0189 FAX:072-985-0577 E-mail:higashiohrc@air.ocn.ne.jp

創立：昭和40(1965)年3月4日

来週の例会予定(1/7) 今 日 の 例 会 先週の出席報告(12/10)

会 長 の 時 間

世界へのプレゼントになろう

『 素 直 な 心 で 、 プ レ ゼ ン ト の 喜 び を 分 か ち 合 お う 』

Club Weekly Report  2015-12-13 No.2462
2015-12-17 No.2463 合併号

大 橋 幹 事

 先般の移動例会及びクリスマス家族会に、会員並び

にご家族の皆様、多数ご参加いただき有難うございま

した。
≪これからの予定≫

【１】12/18（金）枚岡福祉会のクリスマス会

【２】12/24（木）休会（13 日の振替休日）

【３】1/7（木）1 月度定例理事会・初例会・新年会

於：オ･セイリュウ

≪連絡事項≫

【１】地区大会に参加された方はメイクアップになり

ますので、出席カードを事務局までご提出お願い

致します。紛失された方は、その旨、事務局まで

お願い致します。

【２】大阪柏原ＲＣよりのＩＭロータリーデーのアン

ケートを配布致しております。アンケートはクラ

ブで取りまとめて送付致しますので、12 月24 日

までに事務局までご提出をお願い致します。

【３】12/24（木）は、12/13（日）の振替休日で

例会はございません。

【４】1/7（木）オ･セイリュウに於きまして、16：30

～1 月度定例理事会、18：00～移動例会、18：30

～新年会を開催致します。

【５】事務局の業務を12/26（土）～1/4（日）まで

休ませて頂きますので、宜しくお願い致します。

ROTEX 主催 クリスマスパーティー報告

第 3 ゾーンロータリー財団コーディネーター補佐

溝畑正信

 2015 年 12 月 12 日（土）、17:00～19:30、ヴィア

ーレ大阪において 2015－16 年度国際ロータリー第

2660 地区、ROTEX（元青少年交換留学生）主催の表

記パーティーが開催されました。地区役員、地区委員、

クラブ関係者、ホストファミリー、保護者、そして来

日学生、派遣候補生が参加しました。当クラブがホス

トしているElina Vanha-aho（エリナ）、ホストファミィ

リーの中尾ご夫妻も参加されました。来年留学する派

遣候補生は英語で、来日学生は日本語でスピーチし、

プレゼント交換もあって和やかな、楽しいひと時を過

ごしました。

◆ 2016～17 年度理事・役員 ◆

役   員 理   事

会長   芳田 至弘 会長    芳田 至弘

直前会長 吉崎 広江 直前会長  吉崎 広江

会長ｴﾚｸﾄ 田中 哲男
会長ｴﾚｸﾄ  田中 哲男
（会員組織委員長）

副会長  水上 雅博
副会長   水上 雅博
（クラブ運営委員長）

幹事   河村 幸司 幹事    河村 幸司

会計   大橋 秀典 会計    大橋 秀典

ＳＡＡ  藤本 良男 ＳＡＡ    藤本 良男

理事    大塚 俊彦
（副幹事）

理事    森  裕一
（職業奉仕委員長）

理事    山崎 直人
（社会奉仕委員長）

理事    三宅加余子
（国際奉仕委員長）

理事    森本 竜一
（青少年奉仕委員長）
理事    北川 忠嗣
（無任所）

              12/10 卓話

               上方舞「萌紀会」

               会主 山村 若萌紀様

  幹 事 報 告

各種表彰

2014-15 年度 ロータリー財団地区奉仕賞

2014-15 年度 ＲＩ会長賞

クリスマス家族会 開催

2015 年12 月13 日（日）於：帝国ホテル大阪

                           演奏：大阪フィルハー交響楽団のみなさま